Actum est ho X kalendas augusti anno Domini MºCCºVIº.
S+num Ermesendis de Nuce, S+num Berengarii filio eius, 

quie hec laudamus et firmamus firmarique rogamus.
S+num Petri de Scintillis. S+num Raimundi de Purtellis. 

S+num Raimundi de Rripa. Sig+num Iohannis Mariolli. 
Iohannis, sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

(Senyal)
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1207, juny, 11
 Pere, del Prat de Moià, la seva esposa Berenguera i llurs fills Berenguer 

i Pere venen a Reverter de Torrent Mal, a la seva esposa Adelaida, 
al seu gendre Pere Ferrer i a la seva esposa Alegreta l’alou i l’heretat 
que tenen al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Perpè-
tua de Mogoda, al mas Corts i en altres llocs d’aquesta parròquia. 
Per aquesta venda han rebut quaranta sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 190 (200 × 225 mm).

Sit notum cuncte die quod ego Petrus de Prato Modiliano 
et uxor mea Berengaria et filii nostri Berengarius et Petrus, bono 
animo et prompta voluntate per nos et per omnes nostros tam 
presentes quam futuros, venditores sumus tibi Reverterio de Torrent 
Mal et uxori tue Adalaidis et generum vestrum Petro Ferer et uxori 
sue Alegrete et vestris et cui vos melius volueritis, illum nostrum 
alodium et hereditatem quem habemus in comitatu Barchinone 
in perroechia Sancte Perpetue de Muguda ad mansum de Cutibus 
et per omnia loca in predicta parroechia in monte et in plano. 

Sic iamdictum alodium et hereditatem, cum domos et arbo-
ribus et vineas cum terra in qua sunt fundate, cum censis et usa- 
ticis, cum ingressibus et egressibus suis et affrontacionibus et 
vexellos quos ibi habemus, et cum omni in se habenti integriter, 
vendimus vobis et vestris integriter totum quantum habemus et 
habere debemus integriter in predicta parroechia per omnia loca 
in monte et in plano, ac ut melius dici vel intelligi potest ad 
vestrum vestrorumque salvamentm. De nostro iure in vestrum tra-
dimus dominium et potestatem per alodium franchum et liberum 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas, sine omni 
nostro nostrorumque retentu. Accipimus a vobis pro hac vindicio-
ne XL solidos, ex quibus XL solidis sumus bene paccati a vobis 
de XX solidis et de aliis XX solidis. Redimatis supradicta omnia 
qua hora melius volueritis. Si quo autem iure et racione scripta 
vel non scripta vel aliqua lege nova et vetere vel aliquo privilegio 
contra hanc cartam et vendicionem invenire potuerimus, totum 
hoc renunciamus et vestram cartam et vendicionem vobis et vestris 
et cui volueritis confirmamus et laudamus imperpetuum. Si quis 
autem hoc fregerit, in duplo componat et postea maneat firmum.

Actum est hoc III idus iunii anno Domini MºCCºVIIº.
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S+num Petri de Prato, S+num Berengarie uxoris eius,  
S+num Berengarii, S+Petri, infantibus eorum, qui hoc laudamus 
et firmamus firmarique rrogamus.

S+num Bertrandi de Prato. S+num Raimundi Sancte Eulalie. 
S+num Bernardi de Paucis.

Bernardus, sacerdos qui hec firmo, vidi hanc cartam firmare 
Berengarie, uxoris Petri de Pratis, et filiorum eorum Berengarie 
et Petri. 

Iohannis, sacerdotis, qui hec scripsit die et anno quo supra. 
(Senyal) 

16

1207, juliol, 21
 Guillem de Ribes i la seva esposa Arsendis del Port admeten a Bernat 

Andreu que li deuen mil sous de moneda de Barcelona que han 
rebut d’ell. Li prometen pagar en el termini d’un any a partir de 
la festa de Sant Feliu vinent, sense dilacions. Per a més seguretat, 
tots dos juren en les seves ànimes per Déu, tocant els quatre sa-
crosants evangelis, que retornaran el deute en el termini esmentat 
sense cap dilació ni retenció, excepte el que Bernat Andreu hagi 
admès de paraula. I si aquest volgués prolongar el deute, li empe-
nyoren per aquests mil sous el castell del Port amb els seus termes, 
pertinences i tinences, conreades i sense conrear, a la muntanya 
i a la plana, per tot arreu, amb els homes i les dones, els censos i 
usos, serveis, tribunals, estacaments, fermes, forces, toltes, adem-
pres, eixorquies, intesties, cugucies i establiments, i amb tota la 
senyoria que ells tenen, en propi alou, en el castell del Port i en els 
seus termes. Amb aquesta condició: que pels esplets, rèdits i fruits 
d’aquest castell, donaran cada més a Bernat Andreu i als seus 
vint-i-cinc sous de moneda de Barcelona, valent un marc de plata 
quaranta-quatre sous, els quals no li seran computats en el princi-
pal del deute. Arsendis, per la seva part, renuncia als drets del seu 
esponsalici i a qualsevol altre privilegi o consuetud pels quals pu-
gui anar posteriorment contra aquesta penyora. El termini per a 
redimir aquesta penyora serà, cada any, per la festa de Sant Feliu. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 191 (190 × 220 mm).
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Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Ripis et Arssendis 
de Portu, uxor mea, quisque per totum debemus tibi Bernardo 
Andree et tuis mille solidos denariorum barchinonensis monete, 
valentis marcha argenti XLIIII solidos, quos concedimus a te 
recipisse et habuisse. Unde renunciamus omni exceptioni non 
numerate peccunie, et convenimus ac promittimus eos paccare et 
solvere tibi vel tuis aut homini pro tuo bono petenti de isto primo 
festo Sancti Felicis ad unum annum, sine tuo dampno et absque 
alia prolongatione. Ad maiorem vero securitatem, nos ambo cre-
ditores in animabus nostris iuramus per Deum, tactis sacrosanctis  
IIIIor Evangeliis, hoc debitum tuum reddere et solvere in termino 
dicto sine ullo retentu, et damus ullam prolongationem tibi vel 
tuis non fecerimus ex hoc debito nisi quantum remanserit pro tua 
parabola. Si vero hoc debitum deinde prolongare nobis vel nostris 
volueris, impigneriamus tibi et tuis per hos mille solidos castrum 
de Portu cum terminis suis ac pertinenciis et tenedonibus cultis 
et incultis, in monte et plano, per omnia loca, cum hominibus et  
feminis, censibus et usaticis, serviciis, placitis, stacamentis, fir-
mamentis, forciis, toltis, adempriviis, exorchiis, intestationibus, 
cucuciis, stabilimentis, homicidis et omni senioratico quod in 
ipso castro de Portu habemus et habere debemus per nostrum 
proprium alodium et in terminis suis. Sub tali vero condicione: 
quod pro expletis, redditis atque eximentis illius castri dicti, in 
unoquoque mense demus tibi et tuis XXV solidos denariorum 
barchinonensis monete, valentis marcha argenti XLIIII solidos, et 
tibi et tuis in fonte non sint computati set tantum pro gaudita. 
Si vero aliquo iure vel racione sive occasione sponsalicii aut pro 
aliquo alio privilegio divine vel humane legis sive consuetudini 
ego, predicta Arssendis, contra hoc pignus modo vel inposterum 
venire possum, illi iuri et racioni penitus renuncio pro illo predicto 
sacramento. Quos prescriptos mille solidos et gauditam dictam si 
nos vel nostri reddere noluerimus, tu vel tui qua hora volueritis 
recuperetis et habeatis hec cuncta super dictum castrum de Portu 
et in terminis suis ut supra scriptum est, quod tu, vel homo per 
te, emparetis, teneatis, possideatis et expletetis salve et secure ac 
potenter sine ulla diminucione per vestrum proprium pignus. Et 
sit terminus redimendi hoc pignus annuatim in festo Sancti Felicis 
et si volueris, impigneretis tu vel tui hoc pignus per quantum ibi 
habeatis et non per amplius. Si quis hoc fregerit, supradicta in 
duplo componat posteaque sit firmum.